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Nóż szturmowy wz. 98Z

Kolekcja: Kolekcja główna

Muzeum: Muzeum Flanker

Właściciel: Flanker

 

Miejsce pochodzenia: Polska

Stan eksponatu: Bardzo dobry

Opis: Nóż szturmowy wz. 98Z stanowi rozwinięcie i udoskonalenie dotychczas użytych rozwiązań w
nożu wz. 98. Zmianą jaka zaszła w porównaniu do pierwowzoru jest wyposażenie głowni w
piłę. Wynikło to z kolejnych wskazówek jego użytkowników. Poza tym ogólny kształt i
parametry wytrzymałościowe nie zmieniły się. Celem tej modyfikacji było zwiększenie jego
uniwersalności, dodając do jego dotychczasowych możliwości cięcia możliwość piłowania . 
Nóż szturmowy wz. 98 - wzór używany w Wojsku Polskim od końca lat 90 tych, będący
udoskonaleniem kultowego noża wz. 92.  Wytrzymała konstrukcja Hidden Tang, nóż na całej
długości wykonany z jednego kawałka metalu. Rozwiązanie tego typu gwarantuje wysoką
wytrzymałość na obciążenia i solidne mocowanie rękojeści. Klinga wykonana z kutej stali
sprężynowej o zwiększonej odporności na wyszczerbienia i złamanie. Długa, wąska i ostro
zakończona głownia charakterystyczna dla sztyletów, typu Spear Point. Ostrze gładkie,
szlifowane pod optymalnym kątem gwarantującym większą odporność na tępienie. Spiczasty
sztych klingi posiada ostrze pozorne, co zwiększa przebijalność noża. Ergonomiczny chwyt
wykonany z olejoodpornej gumy. Wrzecionowaty kształt i dodatkowe karbowanie gumy
zapewnia doskonały chwyt. Rękojeść antypoślizgowa, amortyzuje drgania i nie przymarza do
rękawicy. Obustronny jelec z kutej stali, chroni dłoń przed ześlizgnięciem się na ostrze. Płaska
głowica rękojeści umożliwia użycie noża jak młotek. Nowoczesna pochwa wykonana z
wytrzymałego i elastycznego tworzywa. Wyposażona w szeroką szlufkę na pas. Dodatkowa
szlufka do zabezpieczenia noża w dedykowanej kieszonce spodni od munduru wz. 93. Ucho
umieszczone u dołu pochwy umożliwia przytroczenie noża do oporządzenia, uda, nogi lub na
przedramieniu. Ścięty dół pochwy z otworem odprowadzającym wodę z jej wnętrza. Nawinięta
na pochwę linka umożliwia troczenie noża lub w sytuacji awaryjnej może posłużyć np. za
sznurówkę. Nowatorski system zabezpieczenia noża przed wypadnięciem, zapewnia
automatyczne blokowanie i natychmiastowe dobycie. Blaszka sprężynowa przechodzi przez
otwór w jelcu blokując go w pochwie. Blokada układa się pod kciukiem podczas chwycenia za
rękojeść, naciśnięcie powoduje zwolnienie noża. Oryginalnie noże wz98 produkował Gerlach
 następnie produkowała firma SANITAS s.c. , a od  2009 Firma Militaria Łódź  która
porozumiał się w sprawie produkcji z  firmą GERLACH S.A.  Obecnie nóż sprzedawany
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komercyjnie.
Głownia noża czerniona chemicznie, co zmniejsza powstające refleksy od powierzchni głowni.
Nóż należy konserwować oliwą lub smarem.
DANE TECHNICZNE:
Grubość ostrza 5mm
Masa noża 0,280 kg
Masa noża z pochwą 0,340 kg
Długość całkowita: 301 mm
Długość ostrza: 177 mm
Stan magazynowy


